
St. Punkte für

Nr. Meistersch. Schnitt Max. Min. Ser. gew. verl. abg. v.GS gew. verl. abg. v.GS gesamt Schnitt

1 30 Stollberg Benjamin 1261,400 1261,4 1819 837 5 60 7 24 34 8,57 : 1 12,00 1,40 4,80 6,80 7,00 € 1,40 € 

2 26 Richter Thomas 1245,000 1245,0 1278 1212 2 31 6 7 11 5,17 : 1 15,50 3,00 3,50 5,50 6,00 € 3,00 € 

3 14 Hartmann Andreas 1220,889 1220,9 1620 972 9 111 14 32 42 7,93 : 1 12,33 1,56 3,56 4,67 14,00 € 1,56 € 

4 22 Nitzschke Andreas 1211,857 1211,9 1446 673 7 78 5 30 42 15,60 : 1 11,14 0,71 4,29 6,00 5,00 € 0,71 € 

5 36 Rüdiger Marc 1117,000 1117,0 1117 1117 1 9 1 5 5 9,00 : 1 9,00 1,00 5,00 5,00 1,00 € 1,00 € 

6 9 Endt Angelika 1087,000 1087,0 1305 747 6 65 6 20 28 10,83 : 1 10,83 1,00 3,33 4,67 6,00 € 1,00 € 

7 27 Schmidt Gerd 1047,889 1047,9 1534 227 9 102 23 24 36 4,43 : 1 11,33 2,56 2,67 4,00 23,00 € 2,56 € 

8 19 Lipfert Ingrid 1015,714 1015,7 1520 376 7 66 8 25 36 8,25 : 1 9,43 1,14 3,57 5,14 8,00 € 1,14 € 

9 15 Häußer Ilona 1014,125 1014,1 1385 606 8 69 3 34 46 23,00 : 1 8,63 0,38 4,25 5,75 3,00 € 0,38 € 

10 18 Kraus Mario 993,000 993,0 1488 680 10 93 8 43 56 11,63 : 1 9,30 0,80 4,30 5,60 8,00 € 0,80 € 

11 38 Pieper Florian 984,000 984,0 1379 496 3 31 4 15 17 7,75 : 1 10,33 1,33 5,00 5,67 4,00 € 1,33 € 

12 17 Janetzky Hartmut 971,800 971,8 1281 485 5 51 7 20 27 7,29 : 1 10,20 1,40 4,00 5,40 7,00 € 1,40 € 

13 24 Radant Florian 970,833 970,8 1160 749 6 67 10 15 19 6,70 : 1 11,17 1,67 2,50 3,17 10,00 € 1,67 € 

14 10 Franke Thomas 969,250 969,3 1400 683 12 115 17 51 65 6,76 : 1 9,58 1,42 4,25 5,42 17,00 € 1,42 € 

15 23 Nitzschke Holger 936,500 936,5 1436 595 6 56 9 23 31 6,22 : 1 9,33 1,50 3,83 5,17 9,00 € 1,50 € 

16 31 Stopp Reiner 912,583 912,6 1285 252 12 124 30 41 59 4,13 : 1 10,33 2,50 3,42 4,92 30,00 € 2,50 € 

17 32 Thiemer Hartmut 892,750 892,8 1313 443 8 61 4 37 47 15,25 : 1 7,63 0,50 4,63 5,88 4,00 € 0,50 € 

18 25 Reinhold Gabriele 890,455 890,5 1730 517 11 111 22 37 51 5,05 : 1 10,09 2,00 3,36 4,64 22,00 € 2,00 € 

19 3 Blancke Manfred 802,000 802,0 1294 -239 12 144 49 29 37 2,94 : 1 12,00 4,08 2,42 3,08 49,00 € 4,08 € 

20 28 Schmidt Silvia 793,111 793,1 1251 10 9 84 16 32 36 5,25 : 1 9,33 1,78 3,56 4,00 16,00 € 1,78 € 

21 8 Dietrich Dr. Kristina 791,000 791,0 1347 -22 12 100 12 46 58 8,33 : 1 8,33 1,00 3,83 4,83 12,00 € 1,00 € 

22 2 Bachmann Dieter 786,727 786,7 1773 189 11 102 26 34 43 3,92 : 1 9,27 2,36 3,09 3,91 26,00 € 2,36 € 

23 39 Klingler Chris 744,333 744,3 871 660 3 26 5 9 11 5,20 : 1 8,67 1,67 3,00 3,67 5,00 € 1,67 € 

24 16 Helbig Sylvelie 733,857 733,9 1092 356 7 44 5 29 36 8,80 : 1 6,29 0,71 4,14 5,14 5,00 € 0,71 € 

25 33 Vogel Ruth 733,571 733,6 1455 -65 7 61 14 21 30 4,36 : 1 8,71 2,00 3,00 4,29 14,00 € 2,00 € 

26 12 Gibson Sybille 644,000 644,0 1234 412 7 67 26 26 30 2,58 : 1 9,57 3,71 3,71 4,29 26,00 € 3,71 € 

27 5 Bruns Arvid 610,500 610,5 641 580 2 11 3 6 12 3,67 : 1 5,50 1,50 3,00 6,00 0,75 € 0,38 € 

28 20 Lippold Michael 587,000 587,0 587 587 1 7 4 6 6 1,75 : 1 7,00 4,00 6,00 6,00 4,00 € 4,00 € 

29 6 Bruns Lennert 572,667 572,7 1129 171 3 20 6 11 16 3,33 : 1 6,67 2,00 3,67 5,33 2,50 € 0,83 € 

30 4 Bormann Tyler 572,000 572,0 1448 -294 4 33 12 12 17 2,75 : 1 8,25 3,00 3,00 4,25 3,00 € 0,75 € 

31 35 Richter Dr. Irmhild 497,000 497,0 948 209 3 17 8 8 11 2,13 : 1 5,67 2,67 2,67 3,67 8,00 € 2,67 € 

32 37 Trebst Christian 436,000 436,0 436 436 1 7 4 6 6 1,75 : 1 7,00 4,00 6,00 6,00 4,00 € 4,00 € 

33 34 Richter Claus 388,250 388,3 793 -228 4 29 12 14 17 2,42 : 1 7,25 3,00 3,50 4,25 12,00 € 3,00 € 

34 1 Altmann Dr. Walter

35 7 Claus Wolfgang

36 11 Frohberg Jürgen

37 13 Griesbach Roland

38 21 Narewski Dr. Ulf

39 29 Schumer Arik
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Verlustspielgeld

Vereinsmeisterschaft 2021

 Stand nach der 12. Serie / Spieltag : 02. August 2021 

Platz Name Vorname
Wertungspunkte Anz. Spielanzahl gesamt Spielver-

hältnis

Spiele pro TN

Nach-CORONA-Spielplan:: Im Spieljahr 2021 werden 45 (statt 75) Wertungsserien an 27 (statt 47) Spieltagen gespielt. Davon sind 25 (statt 45) Serien zu absolvieren, 
ansonsten erfolgt Punktabzug. Eine Einteilung nach Gruppen innerhalb erfolgt nicht, zur Teilnahme an der Jahreswertung sind minimal 20 (statt 25) Serien notwendig. 
Die Punkte für die Vereinsmeisterschaft werden nach folgender Vorschrift berechnet:
1. Solange ein Spieler nicht mehr als 20 Serien versäumt hat sind seine Punkte für die Vereinsmeisterschaft gleich dem Durchschnitt seiner Wertungspunkte. 
2. Hat ein Spieler mehr als 20 Serien versäumt, erfolgt zur Berechnung der Punkte für die Vereinsmeisterschaft ein Abzug vom Durchschnitt der Wertungspunkte. Dieser Abzug 

berechnet sich wie folgt: (Anzahl der versäumten Serien - 20) zum Quadrat. Das wären z.B. bei 21 versäumten Serien (24 Teilnahmen am Jahresende): -1 Punkt, bei 22

versäumten Serien: -4 Punkte, bei 23 versäumten Serien: -9 Punkte, bei 24 versäumten Serien: -16 Punkte, bei 25 versäumten Serien (20 TN am Jajhresende): -25 Punkte..  Die 
Meisterschafts-Wertungspunkte dieser Spieler sind in der Liste rot unterlegt.



Spiel- Verlust- Listen- Punkt-

Ti. Pl. pkte. gew. verl. abg. v.GS spielgeld fehler diff.

1 Hartmann,Andreas (14) 1620      2 2 760 19 3 2 2 3,00 € 0

alt Nitzschke,Andreas (22) 1371      

2 Schmidt,Gerd (27) 1352      5 1 702 10 1 5 5 1,00 € 1 0

3 Thiemer,Hartmut (32) 1313      4 3 473 12 0 4 8 0,00 € 20

alt Richter,Thomas (26) 1278      

alt Endt,Angelika (9) 1191      

4 Janetzky,Hartmut (17) 1145      3 2 545 10 1 4 5 1,00 € 0

5 Rüdiger,Marc (36) 1117      5 2 517 9 1 5 5 1,00 € 10

6 Dietrich Dr.,Kristina (8) 1089      2 4 389 11 0 2 5 0,00 € 0

7 Pieper,Florian (38) 1077      4 2 397 12 2 5 6 2,00 € 0

alt Radant,Florian (24) 1052      

8 Lipfert,Ingrid (19) 1051      3 4 451 10 1 3 5 1,00 € 0

alt Vogel,Ruth (33) 1048      

9 Stollberg,Benjamin (30) 981      1 1 341 11 3 6 8 3,00 € 0 0

10 Häußer,Ilona (15) 946      1 3 346 7 1 8 10 1,00 € 0

11 Schmidt,Silvia (28) 941      3 1 301 14 3 1 3 3,00 € 0 0

12 Kraus,Mario (18) 888      1 2 318 8 2 4 9 2,00 € 0

13 Franke,Thomas (10) 881      3 3 381 8 1 4 5 1,00 € 0

alt Richter,Claus (34) 793      

14 Blancke,Manfred (3) 761      5 3 331 11 4 2 2 4,00 € 0

alt Bormann,Tyler (4) 723      

15 Reinhold,Gabriele (25) 717      2 1 247 8 1 3 4 1,00 € 0 0

16 Klingler,Chris (39) 702      4 1 252 9 3 4 5 3,00 € 7 -1

alt Nitzschke,Holger (23) 687      

alt Lippold,Michael (20) 587      

alt Bruns,Arvid (5) 580      

17 Helbig,Sylvelie (16) 506      2 3 186 5 1 3 4 1,00 € 0

alt Trebst,Christian (37) 436      

alt Gibson,Sybille (12) 412      

18 Stopp,Reiner (31) 252      1 4 -28 7 5 4 6 5,00 € 0

alt Richter Dr.,Irmhild (35) 209      

19 Bachmann,Dieter (2) 189      4 4 -11 4 3 3 5 3,00 € 0

alt Bruns,Lennert (6) 171      

alt Altmann Dr.,Walter (1) 0      

alt Claus,Wolfgang (7) 0      

alt Frohberg,Jürgen (11) 0      

alt Griesbach,Roland (13) 0      

alt Narewski Dr.,Ulf (21) 0      

alt Schumer,Arik (29) 0      

36,00 € Verlustspielgeld der Serie : 

Leipziger Skatlöwen e.V. - Vereinsmeisterschaft

Ergebnis der 12. Serie (02. 08.21) und Setzliste für Serie 13

Platz Name,Vorname

Wertungspkte. Spielanz.ges.

letztes Erg.


